Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области  от 15.09.2014 года № 5422
О проведении общественных слушаний по установлению публичного сервитута в отношении земельных участков
В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», на основании Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Сосновского муниципального района, утвержденного Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 21.09.2005 года № 76, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные слушания по установлению постоянного публичного сервитута для проезда и прохода по ул. Проектная-5 в                   пос. Западный (северная часть) Сосновского муниципального района в отношении следующих земельных участков:

- 74:19:1203001:83, 676774 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, примерно в 929 метрах по направлению на юго-восток от ориентира поселок Западный, категория земель «земли населенных пунктов»;

-  74:19:1203001:84, 1216526 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, примерно в 500 метрах по направлению на запад от ориентира поселок Западный, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:519, 5281 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:0000000:2470, 588728,27 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, примерно в 1190 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:0000000:12035, 335610 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, СНТ «Вишневый», категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»;

- 74:19:0000000:10459, 686 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 19, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:481, 16860 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 3, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:0000000:10456, 7041 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 2, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:0000000:10460, 26621 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, примерно в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 15, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:484, 1442 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 23, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:0000000:10458, 22805 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 42, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:483, 10245 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 43, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:0000000:10457, 1667 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1390 метрах по направлению на северо-запад от ориентира поселок Западный, участок 32, категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:0000000:2855, 6909672 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»;

- 74:19:1202011:977, 370 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, СНТ «Петушок», улица 10, участок 3а, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»;

- 74:19:1202003:1550, 687 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:1552, 687 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:111, 97692,82 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, в 1760 метрах севернее поселка Западный, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»;

- 74:19:1202003:99, 70397 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, примерно в 2400 метрах по направлению на север от ориентира поселок Западный, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»;

- 74:19:0000000:10870, 9505 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, Шершни города Челябинска - поселок Западный, категория земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения»;

- 74:19:1202003:2300, 37471 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2294, 331 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2312, 326 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2301, 908 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2296, 302 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2298, 237 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2297, 264 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2299, 280 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2302, 254 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2303, 231 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2304, 220 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2305, 223 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2310, 268 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2311, 178 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2295, 315 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2306, 302 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2309, 97 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2308, 134 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов»;

- 74:19:1202003:2307, 218 кв.м., Челябинская область, Сосновский район, восточнее СНТ «Петушок», категория земель «земли населенных пунктов».
2. Проведение общественных слушаний назначить на 22 октября 2014 года по адресу: Челябинская область, Сосновский район, село Кременкуль, улица Ленина, 3а, дом культуры в 1400 часов.
3. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению общественных слушаний по установлению публичного сервитута в отношении земельных участков (приложение).
4.  В соответствии с планом мероприятий по вопросу установления публичного сервитута для проезда и прохода по ул. Проектная – 5 в пос. Западный (северная часть) Сосновского муниципального района, дата проведения первого заседания оргкомитета 25 сентября 2014 года.
5. Определить следующий порядок обращения заинтересованных лиц по

поводу внесения предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на рассмотрение на общественных слушаниях:

-  Заинтересованные лица, вправе в течение одного месяца с момента опубликования настоящего постановления направить свои предложения и замечания для включения их в протокол общественных слушаний по адресу: Челябинская область, Сосновский район, село Кременкуль, улица Ленина, 14б,  Администрация Кременкульского сельского поселения.
6. Направить Главе Сосновского муниципального района  Челябинской области протокол общественных слушаний.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Cосновская Нива» и  разместить на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области www.chelsosna.ru в сети интернет.

Глава Сосновского
муниципального района
  В.П. Котов
Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района
от 15.09. 2014 года  № 5422
Состав оргкомитета

по организации и проведению публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка
	от Администрации Сосновского муниципального района:

Вальтер В.Р.

Первый заместитель Главы района

Антель О.В.

Начальник Управления архитектуры и строительства Администрации Сосновского муниципального района

Бабешко Ж.А.

юрисконсульт отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям

Меркушкин А.Г.
Заместитель Главы района, Председатель КУИ и ЗО СМР, председатель комиссии
от заказчика:

Администрация Кременкульского сельского поселения

Заместитель Главы района,

Председатель КУИ и ЗО СМР                                                         А.Г. Меркушкин